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近期，国务院批复《广州市国土
空间总体规划（2021—2035 年）》，
首次将“彰显海洋特色的现代化城
市”纳入广州城市性质，提出要充分
发挥海洋高质量发展战略要地作
用，加快推进海洋科技创新，强化广
州作为海洋科技创新策源地的功
能。

广州作为科技教育文化中心，在
实现国际科技创新中心重要承载地
功能方面，海洋的作用更加重要。
近日，广州首个面向中长期的海洋
发展规划——《广州市建设海洋创新
发展之都规划》编制完成，将逐梦深
蓝，建设世界一流海洋科技创新中
心作为规划的主要任务之一。

质量发展高
新动能
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双色球：08、09、17、19、29、32 后
区：07、11、15。

福彩3D：01、02、08。
（源源）

广州逐梦深蓝打造“数智海洋”
拟建设世界一流的海洋科技创新中心

海洋生物资源调查和开发是
广州海洋科研的优势领域及重点
发展方向之一。“海洋生物材料具
有的良好生物相容性在医学领域
有广阔的应用前景，经过原料提
纯后可用于制备高价值医疗器械
产品。近年来我们利用海洋生物
材料开发了藻酸盐敷料、液体敷
料、牙齿脱敏剂等高值医疗器械
产品，目前已有多款产品投入临
床使用。”广州贝奥吉因生物科技
股份有限公司董事长郭瑞说，“下
一步，我们将紧跟广州建设海洋
创新发展之都的步伐，加强技术

研发和产品设计，重点围绕海洋
生物原材料，布局转化口腔组织
修复与再生、骨止血及骨缺损修
复的高值医疗器械产品，助力广
州打造海上蓝色药库。”

面向 2035 年，广州将发挥高
校、科研机构和创新企业集聚的
优势，聚焦南海海洋生物资源调
查、海洋生物基因技术、海洋生物
酶制剂产品研制、海洋新药物研
发等领域，不断突破广州海洋生
物资源开发和新药物研制的关键
技术，推动相关成果产业化，打造
成为海洋生物医药创新高地。

智能化、无人化是海洋科技
领域的重要趋势之一，目前全球
正在加快研制新一代智能无人海
洋装备。2023 年 12 月，《国家发
展改革委、商务部、市场监管总局
关于支持广州南沙放宽市场准入
与加强监管体制改革的意见》提
出推动海陆空全空间无人体系准
入标准和应用，建设大湾区无人
体系产业孵化基地。今年6月，全
国首个全空间全要素无人体系场
景在南沙开放，“海陆空天”协同
运输，激发无人体系产业发展潜
力。

“广州在无人系统领域具有
良好发展基础，是目前广州创新
发展的重要方向之一，《广州南沙
深化面向世界的粤港澳全面合作
总体方案》也提出要推进无人机、
无人艇等无人系统产业发展，”广
东智能无人系统研究院院长王蓉
辉表示，“未来我院将结合粤港澳
大湾区科技布局与产业发展规
划，集聚国内外优势创新资源、汇
聚高端人才团队，打造智能无人
系统装备研发及产业发展高地，
助力广州建设海陆空一体化无人
体系。”

此外，新一代 6000 米级“海

马”号 ROV、国内首台 7000 米级
深海作业机器人“海星7000”等一
批国产高端装备在广州研发制
造，不断探索新的大洋深度和更
多未知领域。

面向 2035 年，广州将重点突
破水上水下智能感知、协同控制、
自主导航等关键技术，推动智能
水下机器人、新一代潜航器、智慧
无人船艇等智能海洋装备研发。
促进海洋遥感、人工智能和算力
的融合应用，支持深海信息流可
持续观测、深海大数据融合与图
像解译、深海通信导航、深海数据
传输等基础研究，构建空天地海
一体化智能无人体系。

逐梦深蓝，建设世界一流的
海洋科技创新中心，是广州对海
洋历史基因的传承，也是广州面
对新征程的宣言，更是广州走向
现代化海洋城市的必经之路。随
着冷泉生态系统研究装置的建
设，广州已成为聚集国家实验室、
综合类国家技术创新中心、国家
重大科技基础设施、国际大科学
计划、国家未来产业科技园等国
家级重大平台的城市，正以强大
的创新创造能力支撑经济社会高
质量发展。

妻子提醒才想起来核对

中山彩民机选击中双色球100万元
羊城晚报记者 黄颖琳
通讯员 黄丽娜 黄英杰
插图 采采
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“爸妈，我下周一到单位报
到。这几天，我来守店，你们一
起去旅游。”儿子毛遂自荐。

老聂半信半疑。
儿子坐到电脑前演示各种

玩法，他得意地说：“本公子学
的是电子类专业，小菜一碟。”

老聂和老伴对儿子叮嘱一
番，踏上了旅程。

晚上9点，老聂打电话给儿
子问：“你是不是漏打了几注彩
票？”

儿子瞠目结舌：“你怎么知
道？”

老聂语重心长地说：“我怎
么知道不重要，重要的是你要
按时上下班，不要玩手机。特
别是通过微信投注的号码，必
须及时打印、拍照并回传。要
是被漏打的号码中了大奖，后

果……”
“哪有那么巧的事？”儿子

不以为意。
几天过后，老聂接到儿子

的电话，说他昨天与同学聊天，
又漏打了微信上的1注号码，却
偏偏中了三等奖，不知如何是
好。

老聂不假思索地说：“我们
正在韶山参观，晚上还要赶往
北京，到天安门广场观看升旗
仪式呢！自己的事自己做主。”

老伴一把夺过手机，说：
“儿子，你别着急，我们旅游结
束，已经回到店门口了。你呀，
你爸为了考验你，搞了一个微
信分身，每天在停售前向你投
注，那个被漏打彩票的票主就
是他。不过，他在途中双倍购
买同一号码的彩票，挽回了损

失。你以后参加工作，一定要
脚踏实地，戒骄戒躁啊！”

“嗯！”儿子郑重地点了点
头。 （徐柱平）
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奇数强势 连号淡出
——析福彩玩法走势

广州在深远海科技领域具有
深厚的基础，科研实力全国领先，
在国际上也具有较高的知名度和
影响力。2024 年 11 月 17 日，我
国自主设计建造的首艘大洋钻探
船“梦想”号在广州正式入列，标
志着我国在深海进入、深海探测、
深海开发上迈出了重要一步。中
国地质调查局广州海洋地质调查
局战略所朱本铎表示：“‘梦想’号
大洋钻探船总体装备和综合作业
能力处于国际领先水平，具备全
球海域无限航区作业能力和海域
11000 米的钻探能力，这是支撑
海洋强国建设的‘国之重器’。”

冷泉生态系统研究装置已进
入国家发改委“十四五”国家重大
科技基础设施建设规划并已启动
建设，计划建成国际首个坐底式
深海载人驻留实验室、国际最大
尺度的深海化能生态系统与深海

甲烷物态演化模拟重大科技基础
设施。“冷泉装置的建设和使用，
将为可燃冰开发提供全生命周期
的实时长期观测、模拟验证和预
警技术支持，同时也为人类探索
生命起源和认知冷泉生态系统发
育过程提供重要的科学支撑和研
究平台，引领深海生态科学研究
的发展。”广州海洋实验室副主任
钱培元教授介绍道。

面向 2035 年，广州将以深
潜、深钻、深网、极地“三深一极”
为主，依托重大科技基础设施，开
展深海构造与地球物理、海洋沉
积与环境、海洋地质与边缘海演
化、极地海洋等深远海的基础科
学研究，提升广州在深海、极地等
新疆域的国际科技领域影响力，
将科研优势转变为规则主导权、
合作主动权，将广州建设为全球
著名的深海科技创新中心。

广州海洋科研创新起步早，科研
综合实力位居全国前列，是我国面向
南海、服务国家的海洋科研重地。20
世纪20年代末，中山大学便开展了海
洋生物、海洋地质等研究，远赴琛航
岛开展科学考察，成为我国最早在西
沙群岛进行科考的大学。

中华人民共和国成立之后，中国
科学院南海海洋研究所、广州海洋地
质调查局、中国水产科学研究院南海
水产研究所等一批海洋科研机构相继
落地广州，不断推动广州海洋科技发
展和海洋人才培养。

1984 年南海水产研究所牵头成
立了“全国人工鱼礁技术协作组”，构
建了现代化海洋牧场发展基础。

2017 年和 2020 年，广州海洋地
质调查局成功完成了两轮我国海域天
然气水合物试采，实现了从“探索性

试采”向“试验性试采”的重大跨越，
增强了我国深海探测与开发能力。

目前，广州拥有 7 位海洋领域的
两院院士和66家涉海科研机构（含高
等院校 22 所），4个重大海洋科技基础
设施，34个省部级以上海洋重点实验
室，27 个省级以上海洋工程技术中
心，已初步建成发展领域全面、功能
层次清晰的海洋科研体系。截至目
前，广州各类新型研发机构的数量居
全省第一，其中14家纳入省级高水平
创 新 研 究 院 建 设 序 列 ，占 全 省 的
70%。

面向2035年，广州将以国家战略
方向和国际海洋科技前沿为基础，聚
焦深海探测、海洋生物、智能无人等
领域，以提升海洋基础研究和技术研
发水平为目标，充分发挥海洋科技在
广州经济与城市发展中的引领作用。
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记者从中山市福彩中心获
悉，11月 5日，中国福利彩票双
色球第2024127期开奖，当期全
国共中出 165注二等奖，其中 5
注花落中山市西区街道沙朗第
一居二期 10 卡的 44110472 福
彩销售站点。经检索，中奖彩票
是一张 10元的 5倍 1注号码的
机选彩票，中奖金额达1001470
元，这是中山市今年中得的第13
个百万元以上的福彩大奖。

11月 12 日上午，大奖得主
唐先生与家人一同来到中山福
彩中心办理兑奖手续。据唐先
生介绍，他接触彩票的时间并不
长，一般每周购买一次，每次投
入 10 元。对他来说，购买彩票
是一种娱乐方式，也是对社会公
益事业的支持和贡献，因此一直
以轻松的心态购彩。

兑奖现场，唐先生分享了自

己的中奖经过。11 月 4 日，他
在站点购彩后就把彩票放在家
里的桌子上，周末妻子在打扫
收拾家里时问他“这张彩票还
要不要留下”，他才想起彩票还
未核对是否中奖。正是妻子的
提醒让他及时核对，避免了与

大奖擦肩而过。
为回馈广大购彩者对中国

福利彩票的关心和支持，中国
福利彩票发行管理中心自双色
球游戏第2024126期（11 月 3 日
晚开奖）开始，开展总奖金为12
亿元的2024年双色球游戏派奖

活动，活动预计持续 20 期。本
次活动设立“一等奖”特别奖和

“六等奖”翻番奖，“大奖小奖都
翻番，单注可中2000万元”成为
本次活动亮点。理性购彩，量
力而行。中国福利彩票，为社
会造福，为生活添彩。

“探索 6000”自主水下机器人 图片来源：广东智能无人系统研究院（南沙）
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公 告
全体债权人：

本公司拟将所持有的中化学商

业保理 (广州) 有限公司 100%股权

无偿划转至国化投资集团有限公

司。划转基准日为 2024 年 9 月 30
日，划转完成后，本公司将不再持有

中化学商业保理 (广州) 有限公司股

权。本次股权划转对本公司偿债能

力无实质影响。

特此公告

中化学南方建设投资有限公司

2024年 12月 3日

遗失声明：广州合之润科技有限公司遗
失法定名称章、财务专用章、法人章（钟
香梅）发票专用章，合同专用章，各一
枚，现登报声明作废。

遗失声明
阳春市河口镇韦荣英副食店遗失食品
经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY14417810051294，声明作废。

遗失声明
连南瑶族自治县绿源优质米加工厂 (普
通 合 伙）遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6016000129104，声明作废。

遗失声明
广东人口学会遗失广发银行起义路支
行开户许可证，核准号：J5810014355402，
声明作废。

遗失声明：广州市越秀区简戴帽业店
（个 体 工 商 户）统 一 社 会 信 用 代 码 ：
（92440101MA9XRUNB9X），遗失营业执
照正副本，声明作废。

遗失声明
阳江市阳东区川粤湘饭店遗失营业执
照正本，注册号：441723600273452，正本
编号：0002666761，现声明作废。

遗失声明
阳春市合水镇茶河益延饭店遗失餐饮
服 务 许 可 证 副 本 ，证 号 ：粤 春 餐 证 字
2009441781001287，声明作废。

遗失声明
博罗县园洲镇房记隆江猪脚饭店遗失
营业执照正副本，注册号:441322600745
663，声明作废。

通 知
台山市英达利企业集团股份有限公司全体债权人：

关于台山市英达利企业集团股份有限公司破产清算一案，
各项工作已经基本完成，现管理人依据《中华人民共和国企业破
产法》第 111 条、第 113 条、第 114 条和第 115 条之规定，特制定

《台山市英达利企业集团股份有限公司破产清算案财产分配方
案》提请各债权人进行表决。本次表决期限截止时间是 2024年
12月 5日。截止表决时间，债权人仍未向管理人提交书面表决
意见，或以弃权票/空白票回复的，均视为同意本方案。请各债
权人积极行使权利。

特此通知
台山市英达利企业集团股份有限公司破产管理人

2024年 11月 30日
管理人地址：台山市台城镇桥湖路 86号四楼
联系电话：0750-5628091

通知◆声明◆公告 通 知
台山市英达利饼干厂全体债权人：

关于台山市英达利饼干厂破产清算一案，各项工作已经基
本完成，现清算组依据《中华人民共和国企业破产法》第 111条、
第 113条、第 114条和第 115条之规定，特制定《台山市英达利饼
干厂破产清算案财产分配方案》提请各债权人进行表决。本次
表决期限截止时间是 2024年 12月 5日。截止表决时间，债权人
仍未向清算组提交书面表决意见，或以弃权票/空白票回复的，
均视为同意本方案。请各债权人积极行使权利。

特此通知
台山市英达利饼干厂破产清算组

2024年 11月 30日
清算组地址：台山市台城镇桥湖路 86号四楼
联系电话：0750-5628091

交 易 公 告
受委托，南方联合产权交易中心现组织对以下标的进行公开交易：

标的：三水珠江村镇银行股份有限公司6680万股（33.4%股权）

一、转让方：广州农村商业银行股份有限公司

二、转让底价： 11890.40万元。

三、信息公告期：2024年 12月 03日至 2024年 12月 30日 17：00止。

四、受让方必须提交书面受让申请并按受让条件提交相关证明材料。

详情请登陆网址：www.csuaee.com.cn
咨询电话：020-38830227

南方联合产权交易中心

2024年 12月 03日

★内容广泛
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20058751.48元奖金滚入下期排列3奖池。
25468511.70元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月31日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第24323期

排列3
排列5

9 1 4
9 1 4 7 3

直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

40595442 1927034

中奖情况

全国
中奖
注数

24263
0

61381
178

本省
中奖
注数

1018
0

2723

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 21643304

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2024年12月2日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

超级大乐透 第24140期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

23 03 15 06 31 01 12

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖

314
975

15574
22296
40393
682804
7497823

10000
3000
300
200
100
15
5

3140000
2925000
4672200
4459200
4039300
10242060
37489115
126038683

基本
追加

112
46

128171
102536

14355152
4716656

基本
追加

4
0

10000000 40000000
0

本期全国销售金额：313586274元
992732460.61元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月31日，逾期作弃奖处理。

3D 第2024323期

中奖号码
5 3 6

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数14

1888

0

4695

282

33

0

4

0

0

0

43

106

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

14

百位 十位 个位

本期销售额：3984292元；本期中奖总金额：2787273元；
奖池金额：31077063元。
本期兑奖截止日为2025年1月31日，逾期未兑奖视为弃
奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

“快乐8” 第2024323期

本期全国投注总额：111736144元
广东省投注额:11047632元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:15182632元，非选十销售额:96553512元;
中奖总额:42428565.6元;
下期选十奖池累计金额:308262870.75元，下期共用奖池
累计金额:30000000元。

中奖号码

74 08 73 32 66 69 24 18 54 52
30 51 38 34 37 56 72 35 33 42


